

MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento n. 2

Referência: Pregão Eletrônico n. 76/2013

Data: 28/11/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recepção.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 76/2013

ESCLARECIMENTO N. 2

Prezados Senhores,

1. Em atenção ao pedido de esclarecimento enviado por empresa que retirou o edital em referência, segue em anexo a resposta.
2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão Eletrônico n. 76/2013, devendo seus termos ser obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no site www.comprasnet.gov.br e também no site da ANEEL (www.aneel.gov.br).

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA
Pregoeira

Pergunta 01

O preposto deverá se fixo ou poderá ser móvel?

Resposta 01

Conforme cláusula 12.4.1 do Edital e cláusula 5.31 do Anexo IV, o preposto deve ser indicado para representar a CONTRATADA, no que se refere à execução do contrato; em caso de substituição de preposto essa deve ser formalizada para ciência da CONTRATANTE.

Pergunta 02

Além do sistema de registro de ponto eletrônico, deverá se fornecido mais algum material/equipamento?

Resposta 02

Conforme cláusulas 1.9 e 1.10 do Anexo I do Edital, deverão ser disponibilizados pela CONTRATADA, crachás e uniformes (para seis postos de trabalho).

Pergunta 03

Qual a periodicidade de entrega dos uniformes?

Resposta 03

Conforme cláusula 1.12 do Anexo I do Edital:

Os uniformes deverão ser substituídos no prazo estabelecido pelas convenções coletivas das respectivas categorias, ou, na ausência delas, a cada 06 (seis) meses, ou ainda, em prazo inferior, quando não atenderem as condições mínimas de apresentação.

Pergunta 04

Qual o valor anual estimado para a contratação?

Resposta 04

R\$ 2.699.011,99